
                                        

 Решение по делу № 06-18-55/2015

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Оренбургской
области по рассмотрению жалоб, предусмотренных ст.18.1 Федерального закона
от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (приказ Оренбургского УФАС
России №283 от 26.12.2011г.), в составе:

Председателя Комиссии – <….>; членов Комиссии: <….>,

рассмотрев жалобу общества с ограниченной ответственностью «Бузулукский
ликероводочный завод» (вх.№ 10975к от 24.12.2015г.) на действия организатора
торгов – Территориального управления Федерального агентства по управлению
государственным имуществом при проведении открытого аукциона по продаже
арестованного имущества – здание, назначение нежилое, кадастровый (или
условный) номер <...> :38:0115001:72, площадь объекта 1548,7 кв.м., инв. № 11873,
литер Б, адрес (местоположение объекта): Оренбургская область, город Бузулук,
улица Рабочая, 51;

 

             УСТАНОВИЛА:

 

24.12.2015г. в Оренбургское УФАС России поступила жалоба ООО «Бузулукский
ликероводочный завод» (вх. № 10975к от 24.12.2015г.) на действия организатора
торгов (Территориального управления Федерального агентства по управлению
государственным имуществом) при проведении открытого аукциона по продаже
арестованного имущества – здание, назначение нежилое, кадастровый (или
условный) номер <...> :38:0115001:72, площадь объекта 1548,7 кв.м., инв. № 11873,
литер Б, адрес (местоположение объекта): Оренбургская область, город Бузулук,
улица Рабочая, 51.

Согласно ч.1 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006г. № 145-ФЗ «О защите
конкуренции» антимонопольный орган рассматривает жалобы на действия
(бездействие) юридического лица, организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной комиссии или аукционной комиссии при организации и
проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов либо в случае,
если торги, проведение которых является обязательным в соответствии с
законодательством Российской Федерации, признаны несостоявшимися, а также
при организации и проведении закупок в соответствии с Федеральным законом от
18 июля 2011 года N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц", за исключением жалоб, рассмотрение которых предусмотрено
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд.

В части 9 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006г. № 145-ФЗ «О защите
конкуренции» указано, что жалоба возвращается заявителю в следующих случаях:

consultantplus://offline/ref=6FA4B7EC04F10ACF585F01CC76282C2D69779D4023C6F33AB948EF1015B4159B7A539B786DA2DB9AeCNDE
consultantplus://offline/ref=6FA4B7EC04F10ACF585F01CC76282C2D69779D4426C0F33AB948EF1015eBN4E
consultantplus://offline/ref=6FA4B7EC04F10ACF585F01CC76282C2D6978994021C4F33AB948EF1015B4159B7A539B786DA1DF9BeCNFE


1) жалоба не содержит сведения, предусмотренные частью 6 настоящей статьи;

2) жалоба не подписана или подписана лицом, полномочия которого не
подтверждены документами;

3) наличие вступившего в законную силу судебного акта, в котором содержатся
выводы о наличии или об отсутствии нарушения в обжалуемых действиях
(бездействии) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии;

4) антимонопольным органом принято решение относительно обжалуемых
действий (бездействия) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии.

Как установлено Оренбургским УФАС России 18.12.2015г. с аналогичными
доводами (вх. № 10855к) обратился <….> на действия организатора торгов -
Территориального управления Федерального агентства по управлению
государственным имуществом.

В отношении обжалуемых ООО «Бузулукский ликероводочный завод» действий
организатора торгов было принято решение от 24.12.2015г. по делу № 06-18-47/2015.

          На основании изложенного, руководствуясь ч.9 ст. 18.1 Федерального закона
от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,  Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

            Возвратить жалобу заявителю – ООО «Бузулукский ликероводочный завод».

 

 

Председатель Комиссии             
                                                                                                 <….>

 

Члены Комиссии                                                                                                                <….>

                                                                                                                                       

Примечание:  настоящее  решение может быть обжаловано в установленном
законом  порядке.   

consultantplus://offline/ref=F53CB879441D9BFE62509993F7519D4176D6D58E8CF5D0AF008B5425FB1DEFF91CF78BEFB578O1E

